INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Ente Plblico:

Cuenta de la Hacienda Plblica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2013

735,910,948
0
[
0
[

67,303,676

665,526,303
3,080,969

717,124,560
431,787,380
174,797,029
109,437,893
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1,102,258

18,786,388

20:

688,367,468

0
0
0
91,675,580

594,324,283

2,367,605

721,395,408
400,109,825
173,842,534
105,392,232
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42,050,817

-33,027,940

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Fii iami

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucion de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucion de Otros Pasivos

Flujos netos de ivo por Actividades de Fi

c isminucion Neta en el ivoy Eq al

2013

9,416,707

9,416,707
0

38,833,663

35,278,974

3,554,689

-29,416,956

38,707,481

13,757,443
24,950,038

10,143,475

6,979,941
3,163,534

28,564,006

17,933,438

2012

14,971,579

8,165,961
6,805,618

11,326,099
11,326,099

3,645,480

-7,510,353
0

0

0
-7,663,776
153,423

-32,874,517

-32,874,517

25,364,164

-4,018,296

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. MARCOS HERNANDEZ GONZALEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

L.C. MARIA GUADALUPE SERRANO CORNEJO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS




