Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	735,910,948	688,367,468	Origen	9,416,707	14,971,579
Impuestos					
Contribuciones de mejoras	0		Contribuciones de Capital	9,416,707	
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles		8,165,961
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros		6,805,618
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	67,303,676	91,675,580			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos			Aplicación	38,833,663	11,326,099
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		11,326,099
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	35,278,974	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	665,526,303	594,324,283	Otros	3,554,689	
Otros Ingresos y Beneficios	3,080,969	2,367,605	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-29,416,956	3,645,480
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	717,124,560	721,395,408			
Servicios Personales	431,787,380	400,109,825			
Materiales y Suministros	174,797,029	173,842,534	Origen	38,707,481	-7,510,353
Servicios Generales	109,437,893	105,392,232			
			Endeudamiento Neto		0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno		0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo		0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	13,757,443	-7,663,776
Ayudas Sociales	0	0	Incremento de Otros Pasivos	24,950,038	153,423
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	10,143,475	-32,874,517
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos		0	Servicios de la Deuda	0	
Transferencias al Exterior	0	0	Interno Externo		
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	6,979,941	
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	3,163,534	-32,874,517
Convenios	0	0		-,,	,-: ,,21,
Otros Gastos	1,102,258	42,050,817	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	28,564,006	25,364,164
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	18,786,388	-33,027,940	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	17,933,438	-4,018,296

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. MARCOS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

L.C. MARIA GUADALUPE SERRANO CORNEJO

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS